

## Lista kontrolna 5S

Liczba problemów	Poziom oceny	Data	Data	Data	Data	Data
5 lub więcej	Poziom 0					
3 do 4	Poziom 1					
2	Poziom 2					
1	Poziom 3					
brak	Poziom 4					

  

Kategoria	Punkt	Poziom				
Sortowanie	<b>Oddzielenie rzeczy potrzebnych od niepotrzebnych</b>					
	Niepotrzebne sprzęty, narzędzia, meble itp. na miejscu pracy					
	Niepotrzebne przedmioty na ścianach, tablicach itp.					
	Przedmioty w przejściach, na schodach, w kątach itp.					
	Niepotrzebne zapasy, dokumenty, materiały na miejscu pracy					
	Zagrożenie bezpieczeństwa (przewody elektryczne, maszyny)					
Systematyka	<b>Miejsce dla wszystkiego i wszystko na miejscu</b>					
	Właściwe miejsca dla przedmiotów nie są oczywiste					
	Przedmioty nie znajdują się we właściwych miejscach					
	Nie oznaczono przejść, stanowisk pracy, miejsc składowania sprzętu					
	Przedmioty nie są odkładane na miejsce zaraz po ich użyciu					
	Nie ustalono limitów wysokości i ilości (w miejscach składowania)					
Sprzątanie	<b>Sprzątanie, sposoby utrzymania miejsca w czystości i dobrze zorganizowanego</b>					
	Podłogi, ściany, schody i inne powierzchnie nie są czyste					
	Sprzęt nie jest utrzymywany w czystości					
	Środki czystości nie są łatwo dostępne					
	Etykiety, znaki są brudne lub zniszczone					
	Inne problemy związane z czystością					
Standaryzacja	<b>Utrzymanie i monitorowanie trzech pierwszych kategorii</b>					
	Konieczne informacje nie są widoczne ani dostępne					
	Nie ma założonych list kontrolnych dla wszystkich prac związanych z czyszczeniem i utrzymaniem porządku					
	Nie można szybko zorientować się w ustalonych limitach i ilościach					
	Nie przestrzega się reguł archiwizowania akt					
	Ile przedmiotów nie da się zlokalizować w 30 sekund?					
Samodyscyplina	<b>Przestrzeganie zasad</b>					
	Ilu pracowników nie odbyło szkolenia 5S?					
	Ile jest przypadków niewłaściwego przechowywania rzeczy osobistych?					
	Ile razy w zeszłym tygodniu nie stosowano dziennej rutyny 5S?					
	Ile nieaktualnych dokumentów, procedur itp. można znaleźć?					
	Ile razy w poprzednim kwartale nie wykonano miesięcznego przeglądu 5S?					
<b>Razem</b>						